Secretaria de Apoio aos Magistrados

Portaria

Portaria - SEAMA

PORTARIA SEAMA N. 372, 2 de julho de 2025
A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

       1 - Designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, abaixo mencionado, para substituir, na unidade judiciária, na data indicada:

RAFAEL FLACH, 1ª VARA DO TRABALHO DE SANTA ROSA, no dia 31/07/2025, MOTIVO: TITULAR EM FÉRIAS Parcial J1,  sem prejuízo de

designação anterior.Porto Alegre, 2 de julho de 2025.

Documento assinado digitalmente

LAÍS HELENA JAEGER NICOTTI

Desembargadora Corregedora do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

PORTARIA SEAMA N. 373, 3 de julho de 2025
O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, na forma

prevista na Resolução Administrativa nº 112/2012 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e, tendo em vista, ainda, o que consta do PROAD

nº 4052/2025, resolve

CONCEDER

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4260/2025 Data da disponibilização: Quarta-feira, 09 de Julho de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 229225

ao Juiz MAX CARRION BRÜECKNER, ajuda de custo, em valor correspondente a 01 (um) subsídio mensal do interessado, relativo ao mês de

maio de 2025, em razão de sua remoção, a contar de 22 de maio de 2025, para a 1ª Vara do Trabalho de Taquara.

Documento assinado digitalmente

ALEXANDRE CORRÊA DA CRUZ,

Desembargador Vice-Presidente do TRT da 4ª Região, no exercício da Presidência.

PORTARIA SEAMA N. 374, 3 de julho de 2025
A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

       1 - Designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, abaixo mencionado, para substituir, na unidade judiciária, nas datas indicadas:

DIEGO BATISTA CEMIN, 26ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE, de 21/07/2025 a 27/07/2025, MOTIVO: TITULAR EM FÉRIAS Parcial

J1 Parcial J2,  sem prejuízo de designação anterior.Porto Alegre, 3 de julho de 2025.

Documento assinado digitalmente

LAÍS HELENA JAEGER NICOTTI

Desembargadora Corregedora do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

PORTARIA SEAMA N. 375, 3 de julho de 2025
A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

       1 - Designar a Exma. Juíza do Trabalho Substituta, abaixo mencionada, para auxiliar, na unidade judiciária, nas datas indicadas:

MARIANA VIEIRA DA COSTA, 8ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE, de 17/07/2025 a 19/07/2025, MOTIVO: JUIZ SUBSTITUTO

LOTADO Plena J2.Porto Alegre, 3 de julho de 2025.

Documento assinado digitalmente

LAÍS HELENA JAEGER NICOTTI

Desembargadora Corregedora do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

PORTARIA SEAMA N. 376, 4 de julho de 2025
A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

       1 - Retificar a Portaria SEAMA N. 324/2025 da Exma. Juíza do Trabalho Substituta CLÁUDIA ELISANDRA DE FREITAS CARPENEDO onde

se lê "...substituir...", leia-se "...auxiliar..."; onde se lê "...MOTIVO: TITULAR EM FÉRIAS Plena J2 Parcial J1...", leia-se "...MOTIVO: JUIZ

SUBSTITUTO LOTADO Plena J2...".

Porto Alegre, 4 de julho de 2025.

Documento assinado digitalmente

LAÍS HELENA JAEGER NICOTTI

Desembargadora Corregedora do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

PORTARIA SEAMA N. 377, 4 de julho de 2025
O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

       1 - Designar o Exmo. Juiz do Trabalho, abaixo mencionado, para atuar, na unidade judiciária, nas datas indicadas:

MAURÍCIO MACHADO MARCA, CENTRO JUDICIÁRIO DE MÉTODOS CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DE DISPUTAS DE CAXIAS DO SUL (1º

GRAU), de 14/07/2025 a 01/08/2025, ATUAR EM CEJUSC/NÚCLEO ESPECIALIZADO,  sem prejuízo das atividades normais.Porto Alegre, 4 de

4260/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 09 de Julho de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 229225

Secretaria de Apoio aos Magistrados 1
  Portaria 1
    Portaria - SEAMA 1

julho de 2025.

Documento assinado digitalmente

ALEXANDRE CORRÊA DA CRUZ

Desembargador Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

PORTARIA SEAMA N. 378, 7 de julho de 2025
A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

       1 - Designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, abaixo mencionado, para substituir, na unidade judiciária, nas datas indicadas:

MATHEUS BRANDÃO MORAES, VARA DO TRABALHO DE VIAMÃO, de 21/07/2025 a 31/07/2025, MOTIVO: TITULAR EM FÉRIAS Plena J2

Parcial J1.Porto Alegre, 7 de julho de 2025.

Documento assinado digitalmente

LAÍS HELENA JAEGER NICOTTI

Desembargadora Corregedora do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

ÍNDICE

4260/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 09 de Julho de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 229225

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Secretaria de Apoio aos Magistrados
	  Portaria
	    Portaria - SEAMA

		2025-07-09T17:15:10-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148